令和５年８月２１日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育部

教育総務課長

         市立中学校など 28校へ

（一財）竹田研究財団が「現代語 古事記」を寄贈

このたび、一般財団法人竹田研究財団から「全国のホテルや学校に古事記を置こ

う！」プロジェクト※の一環として、市立中学校などに図書「現代語 古事記」を寄

贈いただきます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

「現代語 古事記」 図書贈呈式

１ 日  時  ８月 25日（金）午後１時 30分～１時 45分

２ 会  場  さいわいプラザ４階 教育長室

（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 内  容  教育長へ図書の贈呈

         寄贈図書 ２８冊

         現代語 古事記 著：竹田恒泰

４ 出 席 者  寄贈側

         一般財団法人竹田研究財団

新潟県ボランティア 猪俣 智之 様

        受納側

         長岡市教育長 金澤 俊道

５ 活用方法  寄贈いただいた図書は、市立中学校・総合支援学校の全２８校の

図書室に設置予定です。

※将来を背負って立つ子どもたちが、古事記に触れる機会を増やすこと、また、古事記に

まとめられた神話・伝承を通して、当時の信仰やものの見方などを学ぶ一助として活用

するため、学校の図書室等に現代語古事記を寄贈するプロジェクト。県内では、新潟市

や三条市、胎内市の中学校、中高一貫校など計７３校に寄贈されている。

問い合わせ：教育総務課 桜井

TEL０２５８－３９－２２３８

長岡市